ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
24.10.2024 г. с.Арзгир № 577

Об утверждении переводной таблицы баллов на муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году

1

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Рос
сийской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», отдел образования адми
нистрации Арзгирского муниципального округа установил количество баллов по
каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в муници
пальном этапе олимпиады в 2024/25 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить переводную таблицу баллов по общеобразовательным
предметам на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
2024 -  2025 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить количество участников по общеобразовательным
предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024 -  2025 учебном году (приложение 2).

3. Заместителю начальника по методической работе МКУ ФЦСО (Чепко
Е.А.) осуществить перевод заявленных общеобразовательными учреждени

ями района участников на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в 2024 -  2025 учебном году, набравших необходимое количество
баллов на школьном этапе, согласно переводной таблице.

4.Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела о
шШт*S I).

■'А  < ! ° \ °

'ж ? ’; ' » ,

/7  ^/^й.М .П одкладов

2

Приложение № 1
к приказу отдела образования
от 24 .10.2024 г. № 577

Переводная таблица баллов
по общеобразовательным предметам на муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Английский язык 23 26 16 20 15
Астрономия 32 20 40 20 25
Биология 17 21 23,8 26,2 21,3
Г еография 50 40 48 50 46
Искусство 22 35 25 69 35
История 82 75 70 50 70
Литература 70 30 55 42 40
ОБЗР 74 88 74 50 88
Обществознание 71 70 73 51 55
Право 70 65 50 44 43
Русский язык 59 50 50 46 37
Труд (Технология)
Девушки

40 62 27 60 74

Труд (Технология)
Юноши

32 28 27 21 28

Физика 6 10 6 11 4
ФК Девушки 74 82 51 45 47
ФК Юноши 64 72,7 53 80 56
Французский язык 38 40 52 51 -
Экология 29 27 40 26 42
Экономика 62 54 62 55 45

3

Приложение № 2
к приказу отдела образования
от 24.10.2024 г. № 577

Количество участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательным предметам

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

Итого

Английский язык 6 5 17 18 8 54
Астрономия 6 15 5 8 5 39
Биология 8 9 26 18 20 81
Г еография 8 16 17 21 12 74
Искусство 18 8 9 4 4 43
История 8 10 20 17 19 74
Литература 9 17 17 15 10 68
ОБЗР 8 10 13 11 13 55
Обществознание 8 13 19 17 22 79
Право 1 6 22 23 31 83
Русский язык 8 16 22 17 15 78
Технология Девушки 6 4 14 2 2 28
Технология Юноши 8 5 10 4 3 30
Физика 12 12 17 12 6 59
ФК Девушки 7 10 6 4 8 35
ФК Юноши 7 8 15 6 5 41
Французский язык 2 2 2 2 - 8
Экология 6 6 6 8 5 31
Экономика 7 15 13 15 21 71